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Informationer
09:00 Förstärkta insatser mot brottslighet inom avfallsområdet.

Föredragande: Yusrad Mostat och Ann-Christine Lember Schleret, 
                     Länsstyrelsen Västra Götalands län

På uppdrag av regeringen fick tio myndigheter, bland anna Länsstyrelsen i Västra 
Götaland, under 2021 uppdraget att ta fram en lägesbild och möjliga insatser mot 
ökande avfallsbrottslighet i Sverige.
Dagens avfallshantering med möjlighet att tjäna pengar på avfall har även dragit till 
sig aktörer inom den organiserade brottsligheten. Förutom negativ samhällspåverkan 
så innebär avfallsbrottslighet en negativ miljöpåverkan. Föroreningar sprids från 
illegala tippar till mark-, grund- och ytvatten eller i luften genom avfallsbränder.
Mörkertalet vad gälle illegal avfallshantering bedöms vara stort då många brott aldrig 
upptäcks. Det kan bero på felaktiga intyg, utländska aktörer med mera.
För att förebygga och förhindra avfallsbrottslighet är det viktigt med ökad samverkan 
mellan berörda myndigheter och kommuner. 

10:00 Information från Skaraborgs sjukhus
                        Föredragande: Anna-Karin Skatt, Frida Nilsson, SkaS

Anna-Karin Skatt och Frida Nilsson informerar om Västra Götalandsregionens 
uppdrag /ansvarsområden, måldokument med mera. Hälso- och sjukvården behöver 
förändras för att möta framtida krav och behov med bland annat en äldre befolkning. 
För det krävs en gemensam förflyttning. Från akutsjukvård- till hälsofrämjande, från 
sjukhus till primärvård eller hemmet, från fysiskt till digitalt då det är möjligt.
Vidare berättar Ann-Karin och Frida om Skaraborgs Sjukhus som finns i Skövde, 
Lidköping, Falköping och Mariestad och framtida utmaningar som till exempel 
kompetensförsörjning, att få en verksamhet i balans och omställningen av hälso- och 
sjukvården 2023-2027. Sjukhusets vision och målbild presenterades.
Under hösten 2023 öppnas en ny akutmottagning och ambulansintag i Skövde.
Även akutradiologi, IVA, Pre- och Postoperation samt operation och sterilcentral 
flyttar till nya lokaler.

11:00 Information från Polisen
Föredragande: Fredrik Malm, Morgan Tärning

Brottsutvecklingen har ökat något efter pandemin. Det man kan se är att våldsbrotten
ökar inne på krogar, tillgreppsbrott bland annat källarinbrott, bedrägeri och 
åldringsbrott samt våld i nära relation (barn). Man inte kan se fler tyngre brott men en 
ökad våldskapacitet på fler individer.
Fredrik Malm och Morgan Tärning berättar att polisen tydligt märker av att psykisk 
ohälsa ökat i samhället. Polis får ibland bistå med transport och att det blir 
resurskrävande då polisen måste gå via primärvård som inte alltid kan ta hand om 
personen omedelbart. Ett önskemål är att kunna köra direkt till en psykiatrisk klinik.
Polisen är också involverad i de pågående etableringarna i Skaraborg och har tagit del 
av Skellefteås erfarenheter vad gäller våld, brott, droger, prostitution med mera.
Det är viktigt att polisen är med i det brottsförebyggande arbetet och kan bidra med 
sin kunskap och kompetens.
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§ 25/23
Energiförsörjning Skaraborg – gemensamt arbete mellan 
Skaraborgs kommuner för att öka tillgången till el och 
energi
SKBKF2023.0033

Behandlat av Datum Ärende
1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2023-04-14 25/23

Beslut

Direktionen beslutar om en redigering av text under punkt 3 och godkänner därefter nedanstående 
förslag.

1. Förbundsdirektören får i uppdrag att tillsammans med kommundirektörerna ta fram ett 
gemensamt planeringsunderlag för kommunernas energiförsörjning, med målsättning att öka 
tillgången till el och energi i Skaraborg. Uppdraget ingår som en del av Omställningsarbetet i 
Skaraborg. Arbetets faktiska genomförande ska samordnas av kommunernas 
samhällsbyggnadschefer.

2. Planeringsunderlaget ska omfatta samtliga kommuner i Skaraborg och skapa förutsättningar 
för snabb och kraftfull utveckling av:

a. Elnät – utveckling av befintligt elnät och behov av komplettering.

b. Produktion av el – identifiera områden i Skaraborg för ökad produktion av el.

c. Storskalig lagring av el – redovisa förslag till storskalig och Skaraborgsgemensam plan 
för lagring av el i syfte att jämna ut effekttoppar samt kunna nyttja lagrad el när 
produktionsförutsättningarna är svaga. 

d. Flexibilitetsinitiativ inom Skaraborg samt effektivisering, exempelvis genom 
konvertering från uppvärmning via el till fjärrvärme.

3. Underlaget ska kunna utgöra stöd / underlag för kommunernas egen energiplanering genom 
att fungera som underlag till kommunernas översiktliga planering för att möjliggöra större 
etableringar av hållbar energiproduktion. På kort sikt genom till exempel vind-, vatten- och 
solkraft, på längre sikt även genom till exempel kärnkraft. Planeringsunderlaget ska ge stöd 
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för likalydande målformuleringar i kommunernas egna planeringsdokument, exempelvis 
energiplaner, översiktsplaner m.fl.

4. Samverkan ska särskilt sökas med Västra Götalandsregionen, Länsstyrelsen Västra 
Götalands län, Svenska Kraftnät, regionnätsägare, elnätsägare i Skaraborg och energibolag 
samt elnätsföreningar samt Högskolan i Skövde. Detta initiativ från Skaraborgs 
kommunalförbund ska möta det arbete som pågår på regional nivå, framför allt inom 
initiativet ACCEL.

5. Arbetets ska även ses i Skaraborgs samlade arbete för att öka sin krisberedskap och 
motståndskraft. Riskbedömning av hantering av skyddsvärd och samhällsviktig information 
ska göras innan arbetet påbörjas.

6. Detta beslut överlämnas till Skaraborgs kommuner för förankring i respektive 
kommunstyrelse.

7. Uppdraget består inledningsvis av att presentera en förstudie för uppdragets genomförande. 
För detta avses ca 500 000 kronor nyttjas av de Delregionala utvecklingsmedlens så kallade 
förstudiemedel. För projektets fortsatta genomförande kommer kompletterande finansiering 
att sökas.

Yrkande
Efter diskussion i direktionen formuleras punkt 3 enligt följande:
”Underlaget ska kunna utgöra stöd / underlag för kommunernas egen energiplanering genom att 
fungera som underlag till kommunernas översiktliga planering för att möjliggöra större etableringar 
av hållbar energiproduktion. På kort sikt genom till exempel vind-, vatten- och solkraft, på längre 
sikt även genom till exempel kärnkraft. Planeringsunderlaget ska ge stöd för likalydande 
målformuleringar i kommunernas egna planeringsdokument, exempelvis energiplaner, 
översiktsplaner m.fl.”

Bakgrund
I Skaraborg pågår en ny-industrialisering där omställningen från fossila bränslen till elektrifiering är 
en stark drivkraft. Brist på energi, effekt och överföringskapacitet riskerar att hindra utvecklingen 
genom att den befintliga industrins omställning fördröjs och kommunerna tvingas säga nej till 
etableringar och arbetstillfällen.  

I Skaraborg finns 18 lokala energibolag samt två regionnät. Bolagen är nyckelaktörer och deras 
samverkan är avgörande för att lyckas med energiförsörjningen. De lokala bolagen har olika 
ägarformer, flera är kommunala men där finns även ett antal elföreningar och ett par privata bolag. 
Denna förutsättning skapar utmaningar för samverkan och strategisk inriktning av arbetet för att nå 
målet om en säkrad energiförsörjning. Det behövs en tydligt uttalad inriktning som ger bilden av vart 
Skaraborg behöver vara på väg för att säkerställa att den utveckling som eftersträvas kan ske: 
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nyindustrialisering via nya etableringar och utveckling av befintliga företag. Skaraborgs 
kommunalförbund kan vara en aktör för att leda och koordinera arbetet, samt skapa 
planeringsunderlag för kommunerna. Att öka den lokala produktionen av energi bedöms nödvändig 
för att själva kunna påverka utvecklingen och minska importberoendet. 

Den delregionala utvecklingsstrategin, Skaraborg 2030, har ett särskilt insatsområde för att förbättra 
förutsättningarna för tillgång till energi och effekt. Insatsområde: ”Driva på för en storskalig 
elektrifiering av industri- och transportsektorerna” med den önskade effekten att ”Energisystemen i 
Skaraborg är fossilfria och har den kapacitet som krävs för nya etableringar eller annan 
utveckling”. Flera regionala och nationella initiativ tas nu för att förbättra förutsättningarna för 
tillgången av energi och effekt.

Andra pågående initiativ
ACCEL är en samverkansarena för accelererad elnätskapacitet i Västra Götaland och drivs av Västra 
Götalandsregionen, Länsstyrelsen Västra Götalands län och Svenska kraftnät. Tanken med ACCEL 
är att tillsammans hitta lösningar och dela erfarenheter med fokus på en ökad elnätskapacitet kopplat 
till industrins och transportsektorns elektrifiering.

De lokala energibolagen/nätägarna i Skaraborg har tagit ett initiativ där man söker vägar att genom 
samarbete bidra till omställningen. ACCEL Skaraborg, under namnändring, är ett sådant initiativ. 
Här studeras möjligheter till lokal produktion, så kallad flexibilitet med mera. Det är tydligt att det 
krävs processledning för att få till stånd till denna samverkan. Bland resultaten finns tydliga 
indikationer på att det finns potential för flexibilitet genom utvecklad samverkan med industrin. 
Detta beslut kan ses som en formalisering och samordning av det Skaraborgska initiativet.

Skaraborgs kommunalförbund driver idag projektet SUES-Digit där förbundet lämnar stöd till 
kommunerna att integrera energifrågor i översiktlig och strategisk planering. Ett arbete som sker 
tillsammans med energibolagen. Under arbetets gång har förståelsen av detta djupnat, och här 
föreslås att alla kommuner antar likalydande inledningskapitel i sina energiplaner som är en politisk 
viljeyttring som alla kommuner ställer sig bakom. Västra Götalandsregionen erbjuder via 
”Kommunernas elektrifieringsresa” ekonomiskt stöd till kommuner som behöver utveckla eller 
revidera underlag som möjliggör ökad produktion. Regionen betalar 50% av kostnaden, det vill säga 
konsultstöd. 

Energiförbrukningen i Skaraborg
Den totala energiförbrukningen i Skaraborg är cirka 8,4 TWh per år, varav cirka en tredjedel, 2,7 
TWh är fossila bränslen. Elanvändning svarar för cirka 3,5 TWh per år. Skaraborg producerar cirka 
1,2 TWh el per år, varav mer än 80% är via vindkraft. I Skaraborg produceras 40% av den el som 
används, d.v.s. självförsörjningsgraden är låg.

Energiförbrukning beskriver användning över tid (tex användning/år, TWh per år) och effektbehov 
är dimensionerande för specifik tid (tex användningen under den kallaste timmen i februari, MW). 
Den abonnerade effekten hos lokalnät är cirka 570 MW (exklusive Vattenfall och Ellevios lokalnät). 
Större kunder i Skaraborg abonnerar på ytterligare cirka 280 MW. Omställningen av transportsektorn 
kan uppskattas behöva cirka 150 MW, men en del av det effektbehovet kan styras till tider då 
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effektbehovet är lägre. Flera omställnings- och expansionsprojekt inom industrin är redan kända, t ex 
Paroc/Owens Corning, Metsä Tissue, utöver battericellsfabriken i Mariestad. Utöver detta finns ett 
stort behov som ännu inte preciserats.

Handlingar
Delregional utvecklingsstrategi 2030
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§ 26/23
Skaraborgsgemensam inriktning kring Seniorkort i 
kollektivtrafiken
SKBKF2023.0026

Behandlat av Datum Ärende
1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2023-04-14 26/23

Beslut

Direktionen ställer sig bakom ett inriktningsbeslut att förorda åldervillkor 70 år för Seniorkort i 
kollektivtrafiken för kommunerna i Skaraborg.

Åldervillkoret, samt andra frågor kring seniorkorten, kommer att diskuteras under våren 2023 i 
kommunerna, i nätverken samt vid DKR Skaraborg 16 juni.     

Bakgrund
Sammanfattning av ärendet 
De flesta kommunerna i Västra Götaland erbjuder sina äldre folkbokförda invånare Seniorkort för 
kostnadsfria resor med kollektivtrafiken i sin zon. I Skaraborg har samtliga 15 kommuner detta 
erbjudande – flertalet kommuner ifrån 75 år och Lidköping och Falköping ifrån 65 år. Innan den nya 
zonstrukturen (november 2020) gällde Seniorkortet enbart i den egna kommunen, men numera är 
giltigheten i hela zon C.

Kollektivtrafiknämnden (numera IKN) har gett Västtrafik i uppdrag att utreda olika utformningar av 
seniorerbjudandet i den nya zonstrukturen. Med anledning av detta startade Västtrafik 2021 projektet 
”Utreda och implementera nytt seniorerbjudande”, som väntas pågå till 2024.  Information har 
lämnats fortlöpande vid de delregionala kollektivtrafikråden (DKR). Från DKR Skaraborg har det 
efterfrågats tydlighet kring kostnaderna för kommunerna. 27 februari 2023 presenterade Västtrafik 
en kalkyl-modell över hur kostnaderna för seniorkorten för kommunerna ska beräknas, samt 
prisindikationer för olika åldersvillkor (65, 70 eller 75 år). I Skaraborg har Kollektivtrafiknätverket 
(HAK - Handläggare allmän kollektivtrafik) fortlöpande diskuterat de framtida Seniorkorten. Med 
den nya zonstrukturen förordar kommunernas tjänstepersoner en gemensam inriktning kring 
villkoren för Seniorkorten i Skaraborg – allra helst i hela zon C.  

HAK-nätverkets synpunkter (Handläggare allmän kollektivtrafik)
Tjänstepersonerna i HAK välkomnar att det nu finns en modell för hur kommunernas kostnader för 
seniorkorten fördelas när giltigheten är hela zon C. Det är positivt att resor över kommungräns inom 
zon C nu kan ingå i seniorkortet.

Några större kommuner (ej i Skaraborg) har idag seniorkort endast giltiga i lågtrafik. Detta är inte 
aktuellt för Skaraborg – utan vi förordar giltighet hela dygnet.
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Inom Skaraborg finns idag ”två åldersvarianter” av Seniorkort: Falköping och Lidköping har 
seniorkort ifrån 65 år, medan övriga Skaraborg har seniorkort ifrån 75 år. Tjänstepersonnätverket ser 
fördelar med att Skaraborg (och helst hela zon C) har samma erbjudande vad gäller ålder. Skaraborgs 
tjänstepersonnätverk föreslår därför 70 år som gemensam inriktning för kommunerna. Nätverket vill 
också att det arbetas för gemensam inriktning i hela zon C, d v s även Fyrbodal och Boråsregionen.

Frågor för vidare diskussion:
Går det att genomföra en ”utfasning” av Seniorkortserbjudandet för Falköping och Lidköping, ifall 
de beslutar om 70 år istället för dagens 65 år?

Lägsta årlig kostnad per kommun är föreslagen till 75 000 kr. Detta riskerar missgynna små 
kommuner med begränsad kollektivtrafik och/eller målpunkter utanför zon C, t ex Essunga och 
Gullspång. Är det rimligt med en lägre ”lägsta årlig kostnad”, alternativt helt stryka lägstaavgiften - 
då endast ett fåtal små kommuner bedöms hamna under 75 000 kr?

…samt kan Seniorkortets giltighet gälla även linjer över zongräns i geografier med begränsad 
kollektivtrafik? 
(exempel Linje 546 Nossebro – Sollebrunn; Linje 521 Gullspång – Kristinehamn) 

Kommuner och delregioner har möjlighet att inkomma med skriftliga inspel till infrastruktur-
och.kollektivtrafiknamnd@vgregion.se, till och med 30 juni 2023. Beslut kring 
Seniorkortserbjudandet tas i Västtrafik och IKN under hösten 2023. 

        

mailto:infrastruktur-och.kollektivtrafiknamnd@vgregion.se
mailto:infrastruktur-och.kollektivtrafiknamnd@vgregion.se
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§ 27/23
Politiskt samrådsorgan mellan VästKom och Västra 
Götalandsregionen (SRO) i ny skepnad
SKBKF2023.0029

Behandlat av Datum Ärende
1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2023-04-14 27/23

Beslut

Skaraborgs Kommunalförbund föreslår att det Politiska samrådsorganet mellan VästKom och Västra 
Götalandsregionen (SRO) återgår till dess ursprungliga form och uppdrag i stort innefattande:

 Representeras av ordföranden i kommunalförbunden, två representanter från regionstyrelsen 
och två representanter från Strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden.

 Samrådsorganets uppdrag är att bevaka och hävda de avtal som parterna har mellan varandra 
samt samordna politisk förankring i arbetet med nya avtal.

 Samrådsorganet ska vara en mindre grupp med beslutskraft, dagens mötesforum som i allt 
väsentligt består av informationsärenden ska upphöra. Frågorna får hanteras på annat ställe.

Bakgrund
Politiskt samrådsorgan mellan VästKom och Västra Götalandsregionen (SRO) har i samband med 
hantering av förslag till reviderat Hälso- och sjukvårdsavtal och färdplan mot en God och nära vård 
vuxit i omfång. Företrädare för Skaraborgs Kommunalförbund upplever att ambitionen om att ge en 
god informationsspridning och delaktighet hos många förtroendevalda har skett på bekostnad av 
parternas möjlighet att värna och hävde gällande avtal och vid behov utgöra förhandlingsgrupp. 
Skaraborgs kommunalförbund föreslår att ambitionen inriktas mot att återgå till något som liknar den 
tidigare arbetsformen.

Anteckningar som beskriver utvecklingen då SRO:s uppgifter ökade: MA SRO 190829 (vgregion.se)

Handlingar
2022-11-24 Mötesanteckning Politiskt samrådsorgan SRO                                                                                                                                                    
Protokollsutdrag § 104 221209 Samverkan med Västra Götalandsregionen efter politisk 
omorganisation.pdf

Skickas till
VästKom
Medlemskommunerna
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§ 28/23
Samverkansavtal mellan Skaraborgs Kommunalförbund 
och delregional nämnd östra kring folkhälsa
SKBKF2023.0028

Behandlat av Datum Ärende
1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2023-04-14 28/23

Beslut
Arbetet under 2023, och finansieringen för det, kan delas in i två punkter. 

Direktionen beslutar att:

1) Förlänga samverkansavtal 2021–2022 till att gälla under 2023, för processledning och samordning 
av arbetet kring folkhälsa och social hållbarhet, till arbete med kraftsamlingsområden, samt 
framtagande av verksamhetsplan för 2023. Arbetet budgeteras med 1 500 000 kronor. 

2) Process för att ta fram nytt samverkansavtal mellan delregional nämnd östra och Skaraborgs 
Kommunalförbund och nya folkhälsoavtal mellan delregional nämnd östra och kommunerna i 
Skaraborg, samt process för att ta fram gemensam målbild för arbete kring folkhälsa och social 
hållbarhet i Skaraborg inklusive effektmål. Arbetet budgeteras med 800 000 kronor

Bakgrund
Sedan 2017 har östra hälso- och sjukvårdsnämnden och Skaraborgs Kommunalförbund tecknat 
samverkansavtal för långsiktig samverkan och utveckling av konkret arbete kring angelägna 
områden, vilket lett till fyra kraftsamlingsområden: 

• Friska barn i Skaraborg – ohälsosam viktutveckling går att förebygga 

• Fullföljda studier – Utbildningskonceptet Trygghet och Studiero 

• Psykisk hälsa – återhämtningsförmåga 

• Åldrande med livskvalitet – minska ofrivillig ensamhet 

Östra hälso- och sjukvårdsnämnden har tilldelat Skaraborgs Kommunalförbund resurser för att 
ansvara för processledning och samordning av dessa kraftsamlingsområden. Uppdaterade 
samverkansavtal har tecknats mellan åren 2017 och 2022, där Skaraborgs Kommunalförbund årligen 
har redovisat verksamhetsplan med budget samt verksamhetsberättelse och ekonomisk redovisning 
för processarbetet och kraftsamlingsområden till nämnden för kännedom. 

Under 2023 behöver en gemensam målbild för arbetet kring folkhälsa och social hållbarhet tas fram. 
Arbetet bör utgå ifrån en behovsanalys, precisera effektmål och beskriva gemensamma arbetssätt. 
Det måste även finnas tydlig styrning och uttalat mandat i arbetet kring frågorna. Samverkan ska ske 
mellan delregional nämnd östra, Skaraborgs Kommunalförbund, kommunerna, folkhälsoråden och 
andra berörda parter. Då nuvarande folkhälsoavtal med kommunerna löper ut vid årsskiftet 
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2023/2024 planeras nya avtal tas fram. Detta arbete kan med fördel inkluderas till en gemensam 
process när nytt samverkansavtal med kommunalförbundet tas fram som bygger på gemensam 
målbild med arbete inom folkhälsoområdet.

Handlingar
Samverkansavtal mellan Skaraborgs kommunalförbund och delregional nämnd östra kring folkhälsa 
och social hållbarhet 2023.PDF                                                                                                                                                    
TU VGR kring folkhälsa och social hållbarhet Samverkansavtal 2023                                                                                                                                                    
Protokollsutdrag från delregional nämnd östras sammanträde den 29 mars 2023 - Samverkansavtal 
mellan delregional nämnd östra och Skaraborgs kom....pdf

Skickas till
Delregional nämnd östra delregional.namnd.ostra@vgregion.se

Titti Walterum, ansvarig tjänsteperson Delregional nämnd östra 

Medlemskommunerna
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Skaraborgs Kommunalförbund Sammanträdesprotokoll

Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte     Datum:  2023-04-14 kl. 08:30 14(19)

§ 29/23
Politisk referensgrupp för arbetet inom 
Omvandlingskontoret Skaraborg
SKBKF2023.0032

Behandlat av Datum Ärende
1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2023-04-14 29/23

Beslut

Till referensgrupp för Omvandlingskontoret utses följande ordinarie ledamöter i direktionen 
(kommunstyrelsens ordförande) som företräder nedanstående kommuner. Återrapportering ska ske 
till direktionen. Eventuella beslut fattas av direktionen.

 Falköpings kommun
 Lidköpings kommun
 Mariestads kommun
 Skövde kommun
 Vara kommun

Bakgrund
Efter sommaren 2022 aviserade Volvo Group att bolagskoncernen har för avsikt att uppföra en 
storskalig enhet för battericellsproduktion i Mariestad, Skaraborg. För att klara samordning och 
utförande de åtagande som krävs att den region som Skaraborg ska kunna ta emot en etablering av 
detta slag har direktionen beslutat att inrätta ett s.k. Omvandlingskontor inom Skaraborgs 
Kommunalförbund.

Under hösten har det klargjorts att samtliga enheter inom Volvokoncernen (Skövde, Vara och 
tillkommande Mariestad) som blir berörda av omställningen. Parallellt med denna omställning har 
flera större etableringsinitiativ fallit ut i Skaraborg. Lantmännen Reppe, Kriminalvården, Mesta 
Tissue m.fl. Samtliga är i behov av att kommunerna koordinerar sig.

Som tjänstepersonsstyrgrupp är sedan tidigare kommundirektörerna för Falköpings kommun, 
Lidköpings kommun, Mariestads kommun, Skövde kommun, Vara kommun samt 
förbundsdirektören för Skaraborgs Kommunalförbund. Genom detta beslut blir det kommununion 
mellan förtroendevald och kommundirektör.
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§ 30/23
Direktionsmöte 7-8 september 2023
SKBKF2022.0093

Behandlat av Datum Ärende
1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2023-04-14 30/23

Beslut

Direktionen beslutar att presidiet tar med sig de synpunkter som framkommit och återkommer med 
förslag på datum och plats.

Bakgrund
Med anledning av att det planerade lunch till lunchmötet i mars kortades ner till en dag,
föreslås ett tvådagarsmöte i september i stället. Inriktningen är att vi ska vara i Göteborg på
Västra Götalandsregionen. Dagarna vänder sin enbart till Direktionen.
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§ 31/23
Rapport från BHU, VästKom och SRO
SKBKF2023.0015

Behandlat av Datum Ärende
1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2023-04-14 31/23

Beslut
Direktionen beslutar att notera informationen till protokollet.

Bakgrund

BHU
Inget möte sedan förra direktionsmötet, nästa möte den 9 maj. Bland annat tema elektrifiering.

• Avtal kring Naturbruksskolor: 
Arbete pågår, kommer att kräva insatser från Skaraborg under året. 

• Kraftsamling digitalisering

• Förslag finns om delregionala digitaliseringsstrateger. Två årsprojekt, 50-50 finansiering. 
Beslut i miljö- och regionutvecklingsnämnden under maj. 

SRO
Inget att rapportera.

VästKom
• Stämman är genomförd.

• Arbetsmiljöutredning genomförd och redovisad.

• Ny verksamhetsplan med avsmalnat uppdrag är beslutad.

• Anpassning pågår till ny verksamhetsplan.
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§ 32/23
Rapport från förbundsdirektören
SKBKF2023.0014

Behandlat av Datum Ärende
1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2023-04-14 32/23

Beslut
Direktionen beslutar att notera informationen till protokollet.

Bakgrund

• Flytt till Regionens Hus är genomförd

• Kommunchefsdagar 30-31 mars, Borås

• Ordförandenätverk inom utbildning genomförd, övriga på gång

• Stornätverksträff 21 april

• Rekrytering chef Omvandlingskontoret – inom kort

• 27 april, utbildningsdag om framtidens energisystem i Skaraborg

• Nästa Direktionsmöte den 12 maj är på ASSAR i Skövde.
Landshövding Sten Tolgfors besöker oss tillsammans med Rektor för Högskolan i Skövde, 
Muriel Beser Hugosson.

• Fördjupad information om Omvandlingskontoret.
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§ 33/23
Anmälningsärenden, Direktionen 2023-04-14
SKBKF2023.0016

Behandlat av Datum Ärende
1 Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2023-04-14 33/23

Beslut
Direktionen beslutar att se ärendena som anmälda.

Handlingar via länk
VästKom Protokoll 2023-03-07
VästKom Protokoll 2023-03-30 Stämma
VästKom Konstituerande styrelsemöte 2023-03-30

Handlingar
Gryning vård Protokoll nr 2 Styrelsemöte 2023-03-09 (002)                                                                                                                                                    
Anmälningsärende Skaraborgs kommunalförbunds yttrande en trafikföreskrift för väg E20 
TRVTFS 2023 4

https://www.vastkom.se/kallelserprotokoll.4.7c778a7b13f7ba15dd52b3e.html?folder=19.5958053c18708265078494d&sv.url=12.7c778a7b13f7ba15dd52b4a
https://www.vastkom.se/download/18.28b82ab5187230f0566b3dc/1680169035483/Protokoll%20V%C3%A4stKom%20f%C3%B6reningsst%C3%A4mma%2030%20mars%202023%20-%20signerat.pdf
https://www.vastkom.se/kallelserprotokoll.4.7c778a7b13f7ba15dd52b3e.html?folder=19.5958053c187082650784950&sv.url=12.7c778a7b13f7ba15dd52b4a
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Ordförande Theres Sahlström avslutar mötet.
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